— DSE3J*-Ventil ist ein direktgesteuertes Proportional-
Wegeventil mit integrierter Elektronik und elektrischer
Wegrückführung. Sein Anschlussbild entspricht der Norm
ISO 4401.
— Je nach dem Referenzsignal werden die Öffnung des
Ventils und somit der Volumenstrom stetig erhöht oder
verringert. Der Messwertgeber und die digitale
Elektronikkarte ermöglichen eine Feinsteuerung der

DSE3J
BAUREIHE 31
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Standardelektronik
Elektrische
Proportionalsteuerung
Nennvolumenstrom des Kolbens
(siehe Tabelle Abschn. 1.3)
Direktgesteuertes
Wegeventil
Größe ISO 4401-03
Standardelektronik für
Ventile mit Rückführung
1.3 - Ausführungen
Ausführung mit 2 Magnetspulen
(HINWEIS):
3 Stellungen mit Federzentrierung
Ausführung “SA”: 1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mittig + seitlich)
mit Federrückstellung
(nur für DSE3J und DSE3JH)
D S E 3 J - /
FS = Fail-Safe-Option.
(weglassen wenn nicht erforderlich).
Nur für Kolbenvariante Z verfügbar.
Stellung der Spule (weglassen für die Ausführung mit 2 Spulen):
SA = 1 Magnetspule Seite A
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöl (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(von 30 bis 39 gleiche Abmessungen und Installation)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung ± 10 V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
Anschluss: 6-polig + PE
31 - K11
Funktion von pin C:
A = externe Freigabe
B = interne Freigabe
C = 0V Überwachung
Ausführung “SB“: 1 Magnetspule Seite B:
2 Stellungen (mittig + seitlich)
mit Federrückstellung
(nur für DSE3JL verfügbar)
* Nennvolumenstrom mit Δp10 bar P-T
01 1 l/min
04 4 l/min
12 12 l/min
18 18 l/min (nur Kolbentyp C)
30 30 l/min
30/15 30 (P-A) / 15 (P-B) l/min
1.2 - Oberflächenbehandlung
Das Standardventil wird mit schwarzer Phosphatbeschichtung am Ventilkörper geliefert. Mittels der Zink-Nickel-Beschichtung erreicht das
Ventil eine Salznebelbeständigkeit von 240 Stunden (Tests werden gemäß EN ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse
gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
HINWEIS: Bei DSE3JL-Ausführungen befindet sich die Ruckführung auf Seite B
Die Ventilkonfiguration hängt von der Zusammenstellung der folgenden Elemente ab:
Anzahl der Proportionalmagnete, Kolbentyp, Nennvolumenstrom.
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung (siehe
Abschn. 1.2 )
Weglassen wenn nicht
erforderlich
Kolbentyp:
C = Mittelstellung mit positiver Überdeckung
A = Mittelstellung mit negativer Überdeckung
Z = Nullüberdeckung
83 230/122 GD 3/16
DSE3J*
1.5 - Elektronik mit Feldbuskommunikation
Direkt-

REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR, DIE ALS NOTWENDIG
ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN